
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.11.2019                                            с.Поротниково                                              № 80 

О внесении изменений в постановление 
от  30.05.2013  №43  «Об  утверждении 
Административного  регламента  исполнения 
муниципальной  функции  «Осуществление 
муниципального  жилищного  контроля  на 
территории  муниципального  образования 
«Поротниковское сельское поселение»

              На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 04.10.2019 №10-19, 
руководствуясь  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Законом Томской области от 12 августа 2013 года  № 141-ОЗ «О 
порядке  разработки  и  принятия  административных  регламентов  осуществления 
регионального государственного контроля (надзора),  муниципального контроля», Уставом 
муниципального образования «Поротниковское  сельское поселение», 

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  Административный  регламент  исполнения  муниципальной 
функции  «Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на территории 
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение» утвержденный 
Постановление от 30.05.2013 №43 следующие изменения:

Пункт 1.4 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В  целях  предупреждения  нарушений  юридическими  лицами  и  индивидуальными 

предпринимателями  обязательных  требований,  требований,  установленных  муниципальными 
правовыми актами Поротниковского сельского поселения, устранения причин, факторов и условий, 
способствующих  нарушениям  обязательных  требований,  требований,  установленных 
муниципальными правовыми актами Поротниковского сельского поселения, органы муниципального 
контроля  осуществляют  мероприятия  по  профилактике  нарушений  обязательных  требований, 
требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами  Поротниковского  сельского 
поселения, в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования в 
местах для обнародования определенных Уставом. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Поротниковского сельского поселения                                                  Н.Ю.Чумакова


	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

